АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРЕМЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2024 года                                                                                    № 77
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный постановлением Администрации Еремеевского сельского поселения от 19.05.2021 г. № 39
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Омской области от 3 октября 2024 г. №568-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 24 июня 2015 года N 170-п», руководствуясь Уставом Еремеевского сельского поселения, принимая во внимание информацию прокуратуры Полтавского района от 06.12.2024 № 7-08-2024/811-24-20520031, Администрация Еремеевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный постановлением Администрации Еремеевского сельского поселения от 19.05.2021 г. № 39 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.9.1. Регламента:
- подпункт 3 изложить в новой редакции:

«3) земли или земельный участок (часть земельного участка), на использование которых испрашивается разрешение, предоставлены физическому или юридическому лицу;».

- дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) земли или земельный участок (часть земельного участка), на использование которых испрашивается разрешение, используются на основании ранее выданного в соответствии с Порядком либо в порядке, установленном статьей 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации, разрешения, за исключением случаев, когда разрешение испрашивается для размещения объектов, предусмотренных пунктами 1 - 3, 5 - 7 Перечня, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 3 декабря 2014 г. N 1300 "Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов" при наличии письменного согласия лица, предусмотренного подпунктом 5 пункта 4 Порядка, утвержденного Постановлением Правительства Омской области от 24 июня 2015 г. N 170-п "О Порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута".».

2.
Настоящее постановления разместить на официальном сайте Администрации Еремеевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Еремеевского сельского поселения                                  К.Ц. Петросян[image: image1.jpg]